
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

29/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
29/2023

Data do Processo: 07/03/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DOCES PARA CONFECÇÃO DE CESTAS EM COMEMORAÇÃO
ALUSIVA A PASCOA, DIA DAS CRIANÇAS, DIA DA MULHER, DIA DOS PROFESSORES, DIA DOS PAIS, DIA DAS
MAES E NATAL PARA TODOS OS ALUNOS DAS CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA – SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes R S HALLVASS & CIA. LTDA, JULIANO VARGAS, OLMIRO
ROSA DOS SANTOS – ME e BUGRE COMERCIAL EIRELI, constatou-se que os proponentes apresentaram a proposta de
acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances.
Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedores os proponentes abaixo relacionados, sendo assim a comissão
para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 21/03/2023, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 22023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 29/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: R S HALLVASS & CIA. LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BALA,  sabores sortidos, pacote de 2.000 gramas, com

400 uni - BALA,  sabores sortidos, pacote de 2.000
gramas, com 400 unidades.

200,000 PCT pietrobom 25,0000 5.000,00

6 CHOCOLATE ao leite e branco em embalagem individual,
pote de 600 gramas com 50 unidades. - CHOCOLATE ao
leite e branco em embalagem individual, pote de 600
gramas com 50 unidades.

100,000 POT roma 28,0000 2.800,00

12 OVOS DE PÁSCOA, sabor chocolate ao leite, pote de 500
gramas, cada pote contém 25 unidades de 20 gramas
cada. - OVOS DE PÁSCOA, sabor chocolate ao leite, pote
de 500 gramas, cada pote contém 25 unidades de 20
gramas cada.

120,000 POT roma 40,0000 4.800,00

13 OVO DE CHOCOLATE com chocolate ao leite, com
pedaços de castanha do Pará. peso aproximado 350
gramas - OVO DE CHOCOLATE com chocolate ao leite,
com pedaços de castanha do Pará. peso aproximado 350
gramas

30,000 UN garoto 100,0000 3.000,00

14 OVO DE CHOCOLATE com wafer crocante na casca e
bombons no seu interior. peso aproximado 330 gramas -
OVO DE CHOCOLATE com wafer crocante na casca e
bombons no seu interior. peso aproximado 330 gramas

30,000 UN nestle 100,0000 3.000,00

15 OVINHOS de chocolate e/ou bolinhas. pacote com 50
unidades. peso aproximado 340 gramas - OVINHOS de
chocolate e/ou bolinhas. pacote com 50 unidades. peso
aproximado 340 gramas

200,000 UN roma 12,0000 2.400,00

16 PIPOCA doce assada, crocante fardo com 30 unidades de
60 gramas cada. - PIPOCA doce assada, crocante fardo
com 30 unidades de 60 gramas cada.

100,000 FDO cegonha 29,0000 2.900,00

18 PIRULITO pacote com 50 unidades, coloridos, formato de
boca. Pacote com 500 gramas. - PIRULITO pacote com 50
unidades, coloridos, formato de boca. Pacote com 500

100,000 PCT soberana 11,5000 1.150,00



Página: 2 / 3
gramas.

19 SALGADINHO sabores sortidos, fardo com 30 unidades de
35 gramas cada. - SALGADINHO sabores sortidos, fardo
com 30 unidades de 35 gramas cada.

100,000 FDO cegonha 28,0000 2.800,00

20 PICOLÉ DE FRUTAS SABORES SORTIDOS. - PICOLÉ DE
FRUTAS SABORES SORTIDOS.

4.000,0 UN erfrit
erquin
vone b

1,2000 4.800,00

32.650,00Total do Participante:
Participante: OLMIRO ROSA DOS SANTOS - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 BOMBOM; wafer com recheio cremoso e cobertura  sabor

chocolate branco. Pacote com 50 unidades, peso
aproximado do pct 1 kg. - BOMBOM; wafer com recheio
cremoso e cobertura  sabor chocolate branco. Pacote
com 50 unidades, peso aproximado do pct 1 kg.

80,000 PCT LACTA 50,0000 4.000,00

3 BOMBOM; wafer com recheio cremoso e cobertura  sabor
chocolate. Pacote com 50 unidades, peso aproximado do
pct 1 kg. - BOMBOM; wafer com recheio cremoso e
cobertura  sabor chocolate. Pacote com 50 unidades,
peso aproximado do pct 1 kg.

80,000 PCT LACTA 50,0000 4.000,00

4 CHOCOLATE  branco, em embalagem individual, caixa
com 30 unidades de 16,5  gramas . (tipo batom) -
CHOCOLATE  branco, em embalagem individual, caixa
com 30 unidades de 16,5  gramas . (tipo batom)

100,000 CX GAROTO 29,9000 2.990,00

5 CHOCOLATE  ao leite, em embalagem individual, caixa
com 30 unidades de 16,5  gramas . (tipo batom) -
CHOCOLATE  ao leite, em embalagem individual, caixa
com 30 unidades de 16,5  gramas . (tipo batom)

100,000 CX GAROTO 29,9000 2.990,00

7 CHOCOLATE AO LEITE, com cristais crocantes de açúcar,
em caixas com 17 unidades. Embalagem individual de 90
gramas com sistema abre e fecha e porções em formas
de quadradinhos. 123 kcal - CHOCOLATE AO LEITE, com
cristais crocantes de açúcar, em caixas com 17 unidades.
Embalagem individual de 90 gramas com sistema abre e
fecha e porções em formas de quadradinhos. 123 kcal

30,000 CX LACTA 92,0000 2.760,00

8 CHOCOLATE BRANCO, em caixas com 17 unidades.
Embalagem individual de 90 gramas com sistema abre e
fecha e porções em formas de quadradinhos. 135 kcal -
CHOCOLATE BRANCO, em caixas com 17 unidades.
Embalagem individual de 90 gramas com sistema abre e
fecha e porções em formas de quadradinhos. 135 kcal

30,000 CX LACTA 92,0000 2.760,00

9 DOCE CREMOSO, com sabores diversos, acompanha
colherinha individual. Caixa com 48 unidades de 10
gramas cada. - DOCE CREMOSO, com sabores diversos,
acompanha colherinha individual. Caixa com 48 unidades
de 10 gramas cada.

120,000 CX DUCREM 21,5000 2.580,00

10 EMBALAGEM PLÁSTICA, bobinas de 3 kg, medida aprox.
25cm x 35cm,  com 500 unidades cada. - EMBALAGEM
PLÁSTICA, bobinas de 3 kg, medida aprox. 25cm x 35cm,
com 500 unidades cada.

12,000 UN GIOPACK 29,0000 348,00

11 GOMA;  caixa com 30 tubos c/ 10 unidades cada. - GOMA;
caixa com 30 tubos c/ 10 unidades cada.

120,000 CX GOMUTCH
O

19,9000 2.388,00

17 PIRULITO (pirulito do Chaves) pacote com 50 unidades,
cada unidade  pesando em média 11 gramas, sabor tutti-
frutti, colorido, formato ( tipo disco colorido). Pacote com
600 gramas - PIRULITO (pirulito do Chaves) pacote com
50 unidades, cada unidade  pesando em média 11
gramas, sabor tutti-frutti, colorido, formato ( tipo disco
colorido). Pacote com 600 gramas

100,000 PCT FUMY 27,0000 2.700,00

27.516,00Total do Participante:
60.166,00Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 21/03/2023

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

OLMIRO ROSA DOS SANTOS - ME

OLMIRO ROSA DOS SANTOS

BUGRE COMERCIAL EIRELI

DIRLEI JOSE PALOSCHI

R S HALLVASS & CIA. LTDA

FABIANO SOUZA HALVASS

JULIANO VARGAS

JULIANO VARGAS


